DE IMPERATRIZ – MA, CNPJ nº
06.158.455/0001-16, através da Secretaria
Municipal de Administração e Modernização –
SEAMO. CONTRATADA: ALVES DA COSTA
ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA,
CNPJ Nº 27.505.902/0001-36. VIGÊNCIA:
10/11/2025 a 10/11/2026. VALOR TOTAL: R$

390.000,00 (trezentos e noventa mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 16.122.0095.2342.0000 –
Manutenção das atividades e projetos da
secretaria. Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 –
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
Fonte de Recurso: 1.500. SIGNATÁRIOS: pela

[...]

02.06.00.08.122.0032.2647, Natureza:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica; Fonte: 500. A presente
contratação terá vigência de 10 (dez) dias do mês
de novembro de 2025, a 31 de dezembro de 2028.
O Valor Total do Aluguel foi convencionado
em R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil
reais), devendo ser pago em 36 (trinta e seis
parcelas) de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos
reais).

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA ADJUNTA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE
IMPERATRIZ, EM 10 DE NOVEMBRO DE
2025, 202° ANO DA INDEPENDÊNCIA E 135º
DA REPÚBLICA. DEGGILA PATRÍCIA
BARROS SILVA PONTES. Secretária Adjunta

[...]

da Zona Rural, conforme Planilha em anexo. A
medida fundamenta-se no Processo
Administrativo nº 02.08.00.2150/2025-SEMED,
no Parecer Jurídico emitido pela Procuradoria
Geral do Município – PGM, e na conformidade
com o PREGÃO ELETRÔNICO nº 080/2023 –
SRP/CPL. Valor: R$ 52.020,23 (cinquenta e dois
mil, vinte reais e vinte e três centavos). As
despesas decorrentes da contratação correrão à
conta dos seguintes recursos:
02.08.00.12.306.0042.2124.0000 – Aquisição e
Monit. da Merenda Escolar p/ o Ensino
Fundamental; 02.08.00.12.306.0042.2125.0000 –
Aquisição e Monit.

[...]

da Zona Rural, conforme Planilha em anexo. A
medida fundamenta-se no Processo
Administrativo nº 02.08.00.2150/2025-SEMED,
no Parecer Jurídico emitido pela Procuradoria
Geral do Município – PGM, e na conformidade
com o PREGÃO ELETRÔNICO nº 080/2023 –
SRP/CPL. Valor: R$ 24.911,45 (vinte e quatro
mil, novecentos e onze reais e quarenta e cinco
centavos). As despesas decorrentes da
contratação correrão à conta dos seguintes
recursos: 02.08.00.12.306.0042.2124.0000 –
Aquisição e Monit. da Merenda Escolar p/ o
Ensino Fundamental;
02.08.00.12.306.0042.2125.0000 – Aquisição e

[...]

da Zona Rural, conforme Planilha em anexo. A
medida fundamenta-se no Processo
Administrativo nº 02.08.00.2150/2025-SEMED,
no Parecer Jurídico emitido pela Procuradoria
Geral do Município – PGM, e na conformidade
com o PREGÃO ELETRÔNICO nº 080/2023 –
SRP/CPL. Valor: R$ 58.428,03 (cinquenta e oito
mil, quatrocentos e vinte e oito reais e três
centavos). As despesas decorrentes da
contratação correrão à conta dos seguintes
recursos: 02.08.00.12.306.0042.2124.0000 –
Aquisição e Monit. da Merenda Escolar p/ o
Ensino Fundamental;
02.08.00.12.306.0042.2125.0000 – Aquisição e
Monit.

[...]

da Zona Rural, conforme Planilha em anexo. A
medida fundamenta-se no Processo
Administrativo nº 02.08.00.2150/2025-SEMED,
no Parecer Jurídico emitido pela Procuradoria
Geral do Município – PGM, e na conformidade
com o PREGÃO ELETRÔNICO nº 080/2023 –
SRP/CPL. Valor: R$ 21.031,93 (vinte e um mil,
trinta e um reais e noventa e três centavos). As
despesas decorrentes da contratação correrão à
conta dos seguintes recursos:
02.08.00.12.306.0042.2124.0000 – Aquisição e
Monit. da Merenda Escolar p/ o Ensino
Fundamental; 02.08.00.12.306.0042.2125.0000 –
Aquisição e Monit.